UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD -

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

IATO DE EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

Universidad Nacional PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION
Abierta v a Distancia

INVITACION PUBLICA No. 023 de 2014

OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA LA CONTRATACION DE UNA SOLUCION DE COMUNICACIONES UNFICADA QUE PERMITA A LOS DIFERENTES CENTROS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA YA DISTANCIA UNAD COMUNICARSE
ENTRE 51, A CONDICIONES DE CALIDAD, EFICIENCIA Y SOPORTE. MONITOREABLE POR LA GIDT A NIVEL NACIONAL, DE FORMA QUE LA INTERRELACION DE ESTOS ELEMENTOS PERMITA APORTAR A LA MISION DE LA UNAD.

PROPONENTE | " COLOMBIANA DE TELECOMUNICACIONES | B
NIT b 830:122566-1 1 ] FECHA EVALUACION | 14/10/2014 ]
VALOR PRESUPUESTO OFICIAL I's 12.000.000.000,00 | IVA INCLUIDO
] CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA ]
EXIGIDA CUMPLIMIENTO
DOCUMENTO VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA | VALORACION OBSERVACION

COPIA DELNIT N.A, NG N.A. #N/A

COPIA DEL RUT 2013 sl st CUMPLE

DECLARACION DE RENTA 2012 Sl Sl CUMPLE

BALANCE GENERAL 2013 Sl Sl CUMPLE

ESTADO DE RESULTADOS 2013 St Sl CUMPLE

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO 2013 St Sl CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SIT. FINANCIERA 2013 Sl St CUMPLE

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO 2013 sl SI CUMPLE

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2013 st St CUMPLE

DICTAMEN E.F. REVISOR FISCAL 2013 Sl Sl CUMPLE

[TARJETA PROFESIONAL CONTADOR N.A. Sl St CUMPLE

CVAD. CONTADOR 3 MESES Si Sl CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL N.A. s S| CUMPLE .
CVAD. REV, FISCAL 3 MESES S| S| CUMPLE

CAPACIDAD ECONOMICA N.A. NO N.A. #N/A

l

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA [ cumpte |

OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION COMPLETA FINANCIERA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION




CONTINUACION EVALUACION......covmrramsminiironninis

INVITACION PUBLICA No. 023 de 2014
OBJETO RECIBIR PROPUESTAS PARA LA CONTRATACION DE UNA SOLUCION DE COMUNICACIONES UNFICADA QUE PERMITA A LOS DIFERENTES CENTROS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA YA DISTANCIA UNAD COMUNICARSE
ENTRE SI, A CONDICIONES DE CALIDAD, EFICIENCIA Y SOPORTE, MONITOREABLE POR LA GIDT A NIVEL NACIONAL, DE FORMA QUE LA INTERRELACION DE ESTOS ELEMENTOS PERMITA APORTAR A LA MISION DE LA UNAD.

PROPONENTE | " COLOMBIANA DE TELECOMUNICACIONES S.A. ESP_ |
NIT | 830.122.566-1 ‘l FECHA EVALUACION | 14/10/2014 |
[ EVALUACION FINANCIERA |

LA SIGUIENTE INFORMACION ES TOMADA DE LOS ESTADOS FINANCIEROS PRESENTADOS POR EL PROPONENTE.

FACTOR DE CONVERSION X

1000

pesos

CONCEPTO VR. REPORTADO ULTIMO ANO

ACTIVOS CORRIENTES $ 880.725.907
ACTIVOS NO CORRIENTES $ 5.613.929.234
TOTAL ACTIVOS $ 6.494.655.141
PASIVOS CORRIENTES $ 2.004.162.327
RESERVAS

PASIVOS NO CORRIENTES $ 3.359.293.800
TOTAL PASIVOS $ 5.363.456.127

CAPITAL DE TRABAJO IGUAL O SUPERIOR AL

: DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

INDICADOR FORMULA o Exigido — CALCULADO VALORACION
... Criterio. . - valor

Lear "

Corriente/Pasivo W
INOICEDE IQUIDEZ o | - o4 cumpLE

PaSVo Total ] ACLivo B _
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO Total Menor o fgual ‘85% 82,58% CUMPLE
Razdn de cobertura de intereses RUP Mayoro lgual a g3 0,3 CUMPLE
RESULTADO EVALUACION INDICADORES FINANCIEROS CUMPLE I
"RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA CUMPLE -~ |
OBSERVACION PRESENTA LA DOCUMENTACION FINANCIERA COMPLETA EXIGIDA DE ACUERDO CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACION.

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA
CARGO

FIRMA

T

JORGE ENRIQUE ALDANA MOLANO

CONTADOR - UNAD

.




